
UCHWAŁA NR XLI/229/14
RADY GMINY KWIDZYN

z dnia 28 marca 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2014 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”, „e”, „i” oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)) i art.239 w związku z art. 212, art.214, art.235 
ust.1 i 4 , art. 236 ust. 1, art. 237, art. 242 ust.1, art.258 ust.1 oraz art. 264 ust.3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 885 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr  XXXVIII/209/13 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 20 grudnia 2013r. sprawie  budżetu Gminy 
Kwidzyn na 2014 rok, zwanej dalej „ uchwałą”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Kwidzyn w łącznej wysokości 34 309 697zł w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 33 298 697 zł, 

2) dochody  majątkowe w wysokości 1 011 000 zł, 

3) zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Kwidzyn w łącznej wysokości 34 309 697 zł, w tym: 

1) wydatki   bieżące w wysokości 29 150 115 zgodnie z załącznikiem   nr 2 do uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące i majątkowe na programy i projekty realizowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt  2i 3 uofp, przedstawia załącznik nr 2a do uchwały, 

b) zestawienie wydatków jednostek budżetowych przedstawia załącznik nr 2b do uchwały,

2) wydatki majątkowe w wysokości 5 159 582 z ł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, w tym: 

a)  zadania inwestycyjne roczne w kwocie 1 599 582 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2c do uchwały, 

b)  zadania inwestycyjne ujęte w wykazie przedsięwzięć w ramach wieloletniej prognozy finansowej 
w kwocie 3 560 000 zł.”,”;

3) skreśla się § 3, 

4) w § 4 ust 1 wyrazy „1 920 839 zł” zastępuje się wyrazami „1 570 839 zł”, 

5) w § 13 wyrazy „3 683 070 zł” zastępuje się wyrazami „3 269 300 zł”, 

6) w § 15 pkt 3 skreśla się, 

7) w § 16 pkt 1 , lit. c , skreśla się, 

8) w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

9) w załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany, jak w załączniku nr 2 do niniejszej  uchwały, 

10) załącznik nr 2b do uchwały otrzymuje treść, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

11) załącznik nr 2c do uchwały otrzymuje treść, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 

12) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje treść, jak załącznik nr 5 do niniejszej  uchwały, 

13) załącznik nr 8 do uchwały otrzymuje treść jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kwidzyn 
i poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn. 

Id: 72063548-4CAA-4275-8026-9AEF7AD3D28B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Henryk Ordon

1) Zm. poz. 645 i 1318. 
2) Zm. poz. 938 i 1646.

Id: 72063548-4CAA-4275-8026-9AEF7AD3D28B. Podpisany Strona 2



ŀ
Strona 1 z 1

zał. nr 1 do Uchwały nr XLI/229/14 rady Gminy Kwidzyn z dnia 28 marca 2014r. zmiany dochody
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

801 704 254,00Oświata i wychowanie 0,00 7 700,00 711 954,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

704 254,00 0,00 7 700,00 711 954,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej0960 5 672,00 0,00 7 700,00 13 372,00

33 290 997,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 7 700,00 33 298 697,00

majątkowe

1 011 000,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

110 000,00 0,00 0,00 110 000,00

0,00 0,00 1 011 000,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 34 301 997,00

110 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 110 000,00

0,00 34 309 697,007 700,00

Id: 72063548-4CAA-4275-8026-9AEF7AD3D28B. Podpisany Strona 3



ŀ
Strona 1 z 1

zał.nr 2 do Uchwały nr XLI/229/14 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 28 marca 2014r. zmiany wydatki

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

Z tego

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i  
składki od nich 

naliczane

dotacje na 
zadania bieżące

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

12111098765421

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

z tego:

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu  
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

600 Transport i łączność

686 269,00 286 269,00 5 000,00286 269,00 0,00 0,00 400 000,00400 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00281 269,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 743 851,00

57 582,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

286 269,00

0,00

0,00

286 269,00

0,00

0,00

5 000,00

0,00

0,00

281 269,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

457 582,00

57 582,00

0,00

457 582,00

57 582,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60016

686 269,00

Drogi publiczne gminne

286 269,00 5 000,00286 269,00 281 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

57 582,00

743 851,00 286 269,00

0,00

0,00

286 269,00

0,00

0,00

5 000,00

0,00

0,00

281 269,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

457 582,00

57 582,00

0,00

457 582,00

57 582,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

801 Oświata i wychowanie

11 850 759,00 11 850 759,00 7 794 830,0010 275 510,00 1 172 149,00 0,00 0,000,00403 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002 480 680,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 11 858 459,00

7 700,00

0,00 0,00

0,00

0,00403 100,00

0,00

0,00

11 858 459,00

7 700,00

0,00

10 283 210,00

7 700,00

0,00

7 794 830,00

0,00

0,00

2 488 380,00

7 700,00

0,00

1 172 149,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80148

608 680,00

Stołówki szkolne i przedszkolne

608 680,00 316 800,00608 680,00 291 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

7 700,00

616 380,00 616 380,00

7 700,00

0,00

616 380,00

7 700,00

0,00

316 800,00

0,00

0,00

299 580,00

7 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

5 116 600,00 1 958 600,00 6 000,001 735 045,00 154 555,00 0,00 3 158 000,003 158 000,000,00 69 000,00 0,00 2 832 000,00 0,001 729 045,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 5 137 600,00

34 000,00

-13 000,00 0,00

0,00

69 000,000,00

0,00

0,00

1 958 600,00

0,00

0,00

1 735 045,00

0,00

0,00

6 000,00

0,00

0,00

1 729 045,00

0,00

0,00

154 555,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 179 000,00

34 000,00

-13 000,00

3 179 000,00

34 000,00

-13 000,00

2 832 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90019

3 282 300,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem  
środków z opłat i kar za korzystanie ze  
środowiska

206 300,00 6 000,0096 300,00 90 300,00 90 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 3 076 000,00 3 076 000,00 2 780 000,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 20 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-13 000,00

0,00

3 269 300,00 206 300,00

0,00

0,00

96 300,00

0,00

0,00

6 000,00

0,00

0,00

90 300,00

0,00

0,00

90 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 063 000,00

0,00

-13 000,00

3 063 000,00

0,00

-13 000,00

2 780 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90095

169 300,00

Pozostała działalność

87 300,00 0,0028 300,00 28 300,00 10 000,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 82 000,00 82 000,00 52 000,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 49 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

34 000,00

203 300,00 87 300,00

0,00

0,00

28 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

28 300,00

0,00

0,00

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

116 000,00

34 000,00

0,00

116 000,00

34 000,00

0,00

52 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

926 Kultura fizyczna

506 000,00 251 000,00 30 000,00141 000,00 110 000,00 0,00 255 000,00255 000,000,00 0,00 0,00 165 000,00 0,00111 000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 499 000,00

40 000,00

-47 000,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

211 000,00

0,00

-40 000,00

101 000,00

0,00

-40 000,00

30 000,00

0,00

0,00

71 000,00

0,00

-40 000,00

110 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

288 000,00

40 000,00

-7 000,00

288 000,00

40 000,00

-7 000,00

165 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92605

318 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej

248 000,00 30 000,00138 000,00 108 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-47 000,00

0,00

271 000,00 208 000,00

0,00

-40 000,00

98 000,00

0,00

-40 000,00

30 000,00

0,00

0,00

68 000,00

0,00

-40 000,00

110 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

63 000,00

0,00

-7 000,00

63 000,00

0,00

-7 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92695

188 000,00

Pozostała działalność

3 000,00 0,003 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 165 000,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

40 000,00

228 000,00 3 000,00

0,00

0,00

3 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

225 000,00

40 000,00

0,00

225 000,00

40 000,00

0,00

165 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

34 230 415,00 29 182 415,00 19 488 665,00 12 134 248,00 7 354 417,00 2 912 435,00 5 945 315,00 4 698 000,005 048 000,00650 000,0046 000,00140 000,00 2 997 000,00 350 000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 140 000,00

0,00

0,00

5 945 315,00

0,00

0,00-60 000,00

139 282,00

34 309 697,00 29 150 115,00

7 700,00

-40 000,00

19 456 365,00

7 700,00

-40 000,00

12 134 248,00

0,00

0,00

7 322 117,00

7 700,00

-40 000,00

2 912 435,00

0,00

0,00

46 000,00

0,00

0,00

650 000,00

0,00

0,00

5 159 582,00

131 582,00

-20 000,00

4 809 582,00

131 582,00

-20 000,00

2 997 000,00

0,00

0,00

350 000,00

0,00

0,00

Id: 72063548-4CAA-4275-8026-9AEF7AD3D28B. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLI/229/14 

Rady Gminy Kwidzyn 

z dnia 28 marca 2014 r. 

Planowane wydatki jednostek budżetowych  na rok 2014 po zmianach 

wydatki
z tego: wydatki bieżące z tego: wydatki 

majątkowe

nazwa jednostki 
budżetowej ogółem

razem w tym : 
wynagrodzenia 
i składki od 
nich naliczone

 

1.Przedszkole 
Korzeniewo 

591 000 591 000 419 900  

2 Szkoła Podstawowa 
w     Korzeniewie 

1 645 290 1 645 290 1 251 900  

3. Szkoła Podstawowa 
im.gen Augusta Emila 
Fieldorfa PS. „NIL”
w   Rakowcu 

2 031 000 2 031 000 1 578 100  

4. Szkoła Podstawowa 
w Tychnowach 

1 441 000 1 441 000 1 114 500  

5. Szkoła Podstawowa 
w Janowie 

1 539 700 1 539 700 1 194 730  

6. Gimnazjum w Liczu 1 735 500 1 735 500 1 377 900  

7. Gimnazjum w Nowym 
Dworze 

1 476 700 1 476 700 1 172 000  

8.Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
Kwidzyn 

7 462 415 7 432 415 1 197 818 30 000

9.Urząd Gminy 16 387 092 11 257 510 2 827 400 5 129 582

ogółem 34 309 697 29 150 115 12 134 248 5 159 582

Id: 72063548-4CAA-4275-8026-9AEF7AD3D28B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLI/229/14 

Rady Gminy Kwidzyn 

z dnia 28 marca 2014 r. 

Zmiany zadania inwestycyjne roczne 

 Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

 150  Przetwórstwo przemysłowe 350 000,00 0,00 350 000,00

  15011 Rozwój przedsiębiorczości 350 000,00 0,00 350 000,00

 
  

Objęcie udziałów Kwidzyński Park 
Przemysłowo-Technologiczny Sp. z o.o. 
z siedzibą w Górkach nr 3 gmina Kwidzyn 
( rozdział  15011)

350 000,00 0,00 350 000,00

 600  Transport i łączność 400 000,00 57 582,00 457 582,00

  60016 Drogi publiczne gminne 400 000,00 57 582,00 457 582,00

    400 000,00 57 582,00 457 582,00

 
  

Budowa ścieżek pieszo-rowerowych na 
terenie Gminy Kwidzyn ( rozdział 60016) 0,00 39 582,00 39 582,00

 
  

Opracowanie dokumentacji dróg 
gminnych ( rozdzial 60016) 0,00 18 000,00 18 000,00

 
  

Utwardzanie dróg gminnych ( rozdział 
60016) 400 000,00 0,00 400 000,00

 700  Gospodarka mieszkaniowa 80 000,00 0,00 80 000,00

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 80 000,00 0,00 80 000,00

    80 000,00 0,00 80 000,00

   Zakup gruntów( rozdz. 70005) 80 000,00 0,00 80 000,00

 750  Administracja publiczna 25 000,00 0,00 25 000,00

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 25 000,00 0,00 25 000,00

 
  

Zakup komputerów z oprogramowaniem ( 
rozdział 75023) 25 000,00 0,00 25 000,00

 754  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 290 000,00 0,00 290 000,00

  75412 Ochotnicze straże pożarne 290 000,00 0,00 290 000,00

    290 000,00 0,00 290 000,00

 
  

Zakup samochodu pożarniczego ( rozdział 
75412 ) 290 000,00 0,00 290 000,00

 852  Pomoc społeczna 30 000,00 0,00 30 000,00

Id: 72063548-4CAA-4275-8026-9AEF7AD3D28B. Podpisany Strona 1



  85219 Ośrodki pomocy społecznej 30 000,00 0,00 30 000,00

    30 000,00 0,00 30 000,00

 
  

Zakup komputerów z oprogramowaniem ( 
rozdział 85219 ) 30 000,00 0,00 30 000,00

 
900  

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 168 000,00 34 000,00 202 000,00

 
 90019 

Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

86 000,00 0,00 86 000,00

    86 000,00 0,00 86 000,00

 

  

Dotacja celowa na dofinanowanie kosztów 
realizacji inwestycji jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych ( rozdział 90019 )

86 000,00 0,00 86 000,00

  90095 Pozostała działalność 82 000,00 34 000,00 116 000,00

 

  

Dotacja celowa na dofinanowanie kosztów 
realizacji inwestycji jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych ( rozdział 90095 )

0,00 34 000,00 34 000,00

 

  

Wykonanie dokumentacji techniczno-
projektowej dla pompy ciepła, celem 
wykorzystania ciepła odpadowego do 
ogrzania budynków publicznych w msc. 
Korzeniewo Gmina Kwidzyn (rozdział 
90095)

52 000,00 0,00 52 000,00

 
  Zakup wiat przystankowych 30 000,00 0,00 30 000,00

 926  Kultura fizyczna 165 000,00 0,00 165 000,00

  92695 Pozostała działalność 165 000,00 0,00 165 000,00

 

  

Kształtowanie przestrzeni publicznej 
w miejscowościach Nowy Dwór i Pastwa 
poprzez budowę terenów rekreacyjno - 
sportowych przy wykorzystaniu źródeł 
energii odnawialnej ( rozdział 92695 )

165 000,00 0,00 165 000,00

 Razem 1 508 000,00 91 582,00 1 599 582,00

Id: 72063548-4CAA-4275-8026-9AEF7AD3D28B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLI/229/14 

Rady Gminy Kwidzyn 

z dnia 28 marca 2014 r. 

Przychody i rozchody budżetu 
po zmianach 

 
Wyszczególnienie § Plan na 2014

A Dochody  34 309 697

B Wydatki  34 309 697

C Wynik finansowy /A – B/  -0-

D Finansowanie / 1-2/  -0-

1 Przychody ogółem  1 570 839

a Przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym 

952 1 570 839

2 Rozchody ogółem  1 570 839 

a Spłaty otrzymanych krajowych 
kredytów 

992 1 570 839

 Informacja dodatkowa; 

Spłata pożyczek z WFOŚiGW -0- 

 Spłata banki komercyjne 1 570 839 zł 

Razem 1 570 839 zł

Id: 72063548-4CAA-4275-8026-9AEF7AD3D28B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLI/229/14 

Rady Gminy Kwidzyn 

z dnia 28 marca 2014 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska po zmianach 

1. dochody 

dział Treść Plan na 
2014 rok

900 Razem gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 
w tym : 

2 320 000 

 -Wpływy z różnych opłat (wpływy 
z kar i opłat za korzystanie ze 
środowiska 

2 320 000

2. wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

dział
rozdział

Treść Plan 
2014 rok

90019 Razem wydatki na realizację zadań 
z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej 
w tym: 

3 269 300

1. wydatki majątkowe razem; w tym 3 063 000

-wydatki inwestycyjne wieloletnie 2 977 000

- wydatki inwestycyjne roczne 86 000

2. razem wydatki bieżące 
w tym:

206 300

- dotacje celowe z budżetu  na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

90 000

- zakup materiałów i wyposażenia 39 300
- zakup usług pozostałych 70 000
- różne opłaty 1 000
-składki ZUS 500

900 

 

-umowy zlecenia 5 500

Id: 72063548-4CAA-4275-8026-9AEF7AD3D28B. Podpisany Strona 1




